
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk, tel. 583 301 500, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b  

V Šumperku dne 24.10. 2024 

Č.j.: KHSOC/42139/2024/SU/HOK 

Sp. značka: KHSOC/41674/2024                                    

Vyřizuje: Ing. Marcela Pátíková, tel. 583301502 

Č.j. odesílatele : KUOK 118640/2024   

 

Adresát 

Krajský úřad Olomouckého kraje 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40 a 

779 00 Olomouc 

            

Vyjádření ke změně integrovaného povolení zařízení „Průmyslový závod na výrobu 

papíru a buničiny v závodě Olšany“ provozované právnickou osobou OP papírna s.r.o., 

Olšany 75, 789 62 Olšany, IČO: 25128612 a k žádosti o vyjádření 

 

Na základě oznámení Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství, o zahájení řízení o změně integrovaného povolení zařízení „Průmyslový závod 

na výrobu papíru a buničiny v závodě Olšany“ provozované právnickou osobou OP 

papírna s.r.o., Olšany 75, 789 62 Olšany, IČO: 25128612 a žádosti o vyjádření, 

předloženém Krajské hygienické stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 

pracoviště Šumperk, Nemocniční 1852/53, Šumperk (dále jen „KHS“) dne 18.10.2024, 

zaevidovaného pod č.j. KHSOC/41674/2024/SU/HOK, posoudila KHS, věcně a místně 

příslušná podle § 82 odst. 1, 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.258/20 

00 Sb.“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 19a zákona č.76/2002 Sb., o integrované 

prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 76/2002 Sb.“), předložené oznámení 

a žádost o vyjádření ke změně integrovaného povolení zařízení „Průmyslový závod na výrobu 

papíru a buničiny v závodě Olšany“ provozované právnickou osobou OP papírna s.r.o., 

Olšany 75, 789 62 Olšany, IČO: 25128612.  

         

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení a žádosti dotýkající se zájmů chráněných 

orgánem ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem č.258/2000 Sb., 

nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně veřejného zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV č.272/2011 Sb.“), vydává KHS toto  
 

v y j á d ř e n í: 

 

se změnou integrovaného povolení zařízení „Průmyslový závod na výrobu papíru a buničiny 

v závodě Olšany“ provozovaného právnickou osobou OP papírna s.r.o., Olšany 75, 789 62 

Olšany, IČO: 25128612, orgán ochrany veřejného zdraví      

                                          

                                                               s o u h l a s í.       

       

S odkazem na § 9 odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb. se pro následný provoz zařízení navrhuje 

zahrnout do integrovaného povolení níže uvedenou závaznou podmínku: 

v souladu s ustanovením § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., v návaznosti na § 12 odst. 3 

příloha č. 3 NV č. 272/2011 Sb., bude provozovatelem zařízení „Průmyslový závod na výrobu 

papíru a buničiny v závodě Olšany“ provedeno měření hluku z provozu předmětného zařízení 



Strana č. 2, k č.j.: KHSOC/42139/2024/SU/HOK ze dne 24.10.2024 
 

v noční době v chráněném venkovním prostoru stavby pro bydlení situované na adrese Bohutín 

č.p. 105, 789 62 Bohutín a Klášterec č.p. 2, 789 62 Olšany – Klášterec. Protokol z měření bude 

v termínu do 30. 11. 2025 předložen příslušnému krajskému úřadu za účelem jeho posouzení 

dotčeným správním úřadem – orgánem ochrany veřejného zdraví – zda provozem uvedeného 

stacionárního zdroje hluku jsou plněny hygienické limity hluku v noční době upravené 

uvedenou legislativou. Měření hluku bude přednostně provedeno v období a čase, kdy lze 

považovat hluk pozadí za minimální. 

 

O d ů v o d n ě n í: 

Společnost OP papírna s.r.o., Olšany 75, 789 62 Olšany, IČO: 25128612, je provozovatelem 

zařízení „Průmyslový závod na výrobu papíru a buničiny v závodě Olšany“, pro které bylo 

vydáno integrovaného povolení č. j.: KUOK 13041/2008 ze dne 29. 2. 2008, ve znění 

pozdějších změn. 
 

Na KHS dne 18.10.2024 předložená změna integrovaného povolení se týká oznámení plnění 

závazných podmínek provozu zařízení v souvislosti s výsledky autorizovaného měření hluku v 

chráněném venkovním prostoru staveb pro bydlení č. p. 129 v obci Olšany, č. p. 105 v obci 

Bohutín a č. p. 6 v obci Klášterec v noční době za účelem ověření účinnosti provedených 

protihlukových opatření.  

 

Přílohou tohoto oznámení je oznámení o plnění závazných podmínek IPPC a Protokol o 

zkoušce č. 24/18 – Měření hladin akustického tlaku v mimopracovním prostředí, zpracovatele 

Ecological Consulting a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, datum měření 4.6. – 

5.6.2024, ze dne vydání 20.6.2024 (dále jen „protokol o zkoušce“). Protokol o zkoušce byl KHS 

předložen v rámci plnění podmínky č. 3 HLUK integrovaného povolení, které bylo vydáno 

Krajským úřadem Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„KUOK“, č.j. KUOK 51891/2015 ze dne 10.6.20215), jímž byla povolena výjimka z obecného 

limitu hluku pro chráněné venkovní prostory staveb v noční době 40 dB. Po prostudování 

předmětného protokolu o zkoušce KHS konstatovala, že trpí formálními vadami, které byly po 

OP papírna s.r.o. výzvou požadovány odstranit v termínu do 30 dnů od doručení výzvy. Tyto 

vady byly odstraněny zasláním opraveného Protokol o zkoušce č. 24/23 – Měření hladin 

akustického tlaku v mimopracovním prostředí, zpracovatele Ecological Consulting a.s., 

Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, datum měření 4.6. – 5.6.2024, datum vydání 5.8.2024, 

který KHS obdržela dne 13.8.2024, zaevidovaného pod č.j. KHSOC/33545/2024/SU/HOK,  

ze kterého vyplývá, že na všech měřených místech – v  chráněném venkovním prostoru staveb 

pro bydlení - č. p. 129 v obci Olšany (LAeq,8h, 1h = 37,9 dB), č. p. 105 v obci Bohutín (LAeq,8h,1h 

= 39,8 dB) a č. p. 6 v obci Klášterec (LAeq,8h, 1h = 38,0 dB) byly hygienické limity hluku v době 

měření v noční době dodrženy (limit upravený § 12 odst. 3 příloha č. 3 NV č.272/2011 Sb. je 

LAeq,8h  = 50,0 dB a LAeq,1h = 40,0 dB). Uvedeným měřením byla doložena účinnost provedených 

protihlukových opatřeních na zdrojích hluku, a proto KHS vyslovila souhlas se změnou 

integrovaného povolení. 

 

Vzhledem k tomu, že výše uvedeným měření hluku byla objektivizovaná hladina hluku (39,8 

dB) v chráněném venkovním prostoru stavby pro bydlení situované na adrese Bohutín č.p. 105, 

789 62 Bohutín, těsně pod limitní hladinou (40 dB), byla za účelem ověření plnění hygienického 

limitu hluku v noční době a zajištění ochrany veřejného zdraví před negativními vlivy hluku 

v komunálním prostředí, KHS s odkazem na § 9 odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb. pro následný 

provoz zařízení navržena k zahrnutí do integrovaného povolení závazná podmínka, která 

vychází z   § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., v návaznosti na § 12 odst. 3 příloha č. 3 NV č. 

272/2011 Sb. 

 

 

 

 



Strana č. 3, k č.j.: KHSOC/42139/2024/SU/HOK ze dne 24.10.2024 
 

 

Při vydání tohoto vyjádření vycházel orgán   ochrany   veřejného zdraví z podkladů, kterými   

jsou   následující   dokumenty:  

-  Oznámení o zahájení řízení a žádost o vyjádření doručené na KHS dne 18.10.2024,  

č.j. KHSOC/41674/2024/SU/HOK 

- oznámení o plnění závazných podmínek IPPC ze dne 25.6.2024 od OP papírna s.r.o. 

- oznámení o plnění závazných podmínek IPPC ze dne 9.8.2024 od OP papírna s.r.o. 

- Protokol o zkoušce č. 24/18, zpracovatele Ecological Consulting a.s., Legionářská 

1085/8, 779 00 Olomouc, datum vydání 20.6.2024 

- Protokol o zkoušce č. 24/23, zpracovatele Ecological Consulting a.s., Legionářská 

1085/8, 779 00 Olomouc, datum vydání 5.8.2024. 

 

 

 

 

   Ing. Marcela Pátíková 

 vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální Šumperk a Jeseník            

 

Rozdělovník: 

1. KHS – spis 

2. Adresát - ID datové schránky: qiabfmf 


		2024-10-24T07:18:55+0200
	Ing. Marcela Pátiková




